
ATTO DD 486/A1502B/2024 DEL 05/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: Legge regionale n. 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma 4 lettera a) e b) ed articolo 45 comma 1. Approvazione dei Bandi e relativi Manuali di

Valutazione per la presentazione dei Progetti di Pubblica Utilità per persone disoccupate in condizione di svantaggio e per persone con disabilità, di cui alla DGR

3 giugno 2024, n. 17-8702 annualità 2024-2026. Accertamento e prenotazione delle risorse sui vari capitoli del bilancio finanziario di gestione 2024-2026,

annualità 2025.

Vista  la  Legge  regionale  24  novembre  2023,  n.  32  “Sistema integrato  delle  politiche  e  dei  servizi  per
l’orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro”;

vista la DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702 “Legge regionale 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma
4 lettera a) e b) ed articolo 45 comma 1. Approvazione Atto di indirizzo ''Progetti di Pubblica Utilità'' Priorità
III, Ob. Specifico h, settore d'intervento 153: Misura 13 (A) - a valere sul PR FSE plus 2021-2027 di cui alle
D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022 e D.G.R. n. 1-7601 del 30 ottobre 2023; Misura 96 (B) - a valere sul
''Fondo Regionale per l'occupazione dei disabili'' di cui alla D.G.R. n. 5-3144 del 30 aprile 2021 e ss.mm.ii.
Spesa complessiva 8.700.000,00;

preso atto che la DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702, prevede che gli enti beneficiari presentino la domanda di contributo
per la realizzazione dei  progetti di pubblica utilità dopo la pubblicazione di apposito bando, in attuazione
dell’atto di indirizzo, utilizzando apposita modulistica;

ritenuto pertanto di approvare, i Bandi con i relativi Manuali di Valutazione - Allegati 1 e 2 corrispondenti
alle  Misure A (13) e B (96) - parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che definiscono i
requisiti per attivare i Progetti di Pubblica Utilità ed i criteri di valutazione degli stessi;
dato atto che la somma complessiva di Euro 8.700.000,00 trova copertura nel modo seguente:

• per il finanziamento delle azioni di cui alla Misura A (13) - Euro 5.000.000,00 a valere sulle risorse del PR
FSE Plus 2021-2027, sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025, di cui:

- Euro 2.000.000,00 da prenotare sul capitolo 126106/2025
- Euro 2.100.000,00 da prenotare sul capitolo 126108/2025
- Euro 900.000,00 da prenotare sul capitolo 126110/2025 

Le risorse a carico del Ministero dell’Economia e Finanze (C.B. 84657) pari ad Euro 4.100.000,00 sono da
accertare sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025 nel modo seguente:

Pag 1 di 10



- Euro 2.000.000.00 sul Capitolo 28607/2025
- Euro 2.100.000,00 sul Capitolo 21638/2025

• per  il  finanziamento delle  azioni  di  cui  alla Misura  B (96) – Euro 3.700.000,00 a valere  sul  ''Fondo
Regionale per l'occupazione dei disabili'' sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025, di
cui:

-  Euro  699.366,80  da  prenotare  sul  capitolo  168440/2025  previa  riduzione  del  movimento  contabile
1844/2025 da Euro 699.366,80 ad Euro 0 (- Euro 699.366,80) ed accertati  sul capitolo 29612/2025 (nr.
movimento 176/2025) con determinazione dirigenziale 244 del 21.05.2024

-  Euro  3.000.633,20  da  prenotare  sul  capitolo  168440/2025  previa  riduzione  del  movimento  contabile
1905/2025 da Euro 12.553.843,00 ad Euro 9.553.209,80 (-  Euro 3.000.633,20) ed accertati  sul  capitolo
29612/2025 (nr. movimento 188/2025) con determinazione dirigenziale 287 del 4.6.2024

in conformità con gli indirizzi disposti dalla Giunta Regionale approvati con DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702
“Legge regionale 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma 4 lettera a) e b) ed articolo 45 comma 1.
Approvazione Atto di indirizzo ''Progetti di Pubblica Utilità'' Priorità III, Ob. Specifico h, settore d'intervento
153: Misura 13 (A) - a valere sul PR FSE plus 2021-2027 di cui alle D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022 e
D.G.R. n. 1-7601 del 30 ottobre 2023; Misura 96 (B) - a valere sul ''Fondo Regionale per l'occupazione dei
disabili'' di cui alla D.G.R. n. 5-3144 del 30 aprile 2021 e ss.mm.ii. Spesa complessiva 8.700.000,00”

attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra richiamata, il
presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale
della Regione Piemonte, in quanto gli oneri derivanti dal presente provvedimento - per l’importo pari a euro
8.700.000,00 - sono esclusivamente quelli sopra riportati.

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111  del  25
gennaio 2024.

Dato atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013;

Dato atto che:

- Euro 4.100.000,00 a valere sulle risorse del PR FSE Plus 2021-2027 sono da accertare con il presente
provvedimento;

-  Euro  699.366,80  sono  già  stati  accertati  sul  capitolo  29612/2025  (nr.  movimento  176/2025)  con
determinazione dirigenziale 244 del 21.05.2024;

-  Euro  3.000.633,20  sono  già  stati  accertati  sul  capitolo  29612/2025  (nr.  movimento  188/2025)  con
determinazione dirigenziale 287 del 4.6.2024;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge n.  241/1990 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai  documenti  amministrativi"  e  ss.mm.ii.  e  la Legge regionale  n.  14/2014 "Norme sul

Pag 2 di 10



procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.;

• gli artt. 4-17 d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale 28 Luglio 2008 n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23  Giugno  2011  e  s.m.i.  "Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e s.m.i.";

• gli art. 23 e 27 d.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• il  Regolamento  21.12.2023 n.  11/R "Modifiche  al  Regolamento  Regionale  16.07.2021 n.  9/R"
(Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale);

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 Dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
n. 12-5546 del 29 Agosto 2017";

• la legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026".(Bollettino
Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024).;

• la  D.G.R.  del  27  marzo  2024  n.  5-8361  "Legge  regionale  26  marzo  2024,  n.  9  "Bilancio  di
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026. ";

• la legge regionale del 1 agosto 2024, n. 20 " Assestamento del Bilancio di previsione finanziario
2024 -2026";

• la D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 " Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20
''Assestamento  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024  -2026''.  Variazione  del  Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026".;

DETERMINA

1. Di approvare i seguenti documenti:

Bando con relativo Manuale di Valutazione “Chiamata dei progetti per le Azioni di politica attiva del lavoro
per la realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità (PPU) Misura A per persone disoccupate in condizione di
svantaggio di cui all’allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Bando con relativo Manuale di Valutazione “Chiamata dei progetti per le Azioni di politica attiva del lavoro
per la
realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità (PPU) Misura B per persone con disabilità di cui all’allegato 2) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che la somma complessiva di Euro 8.700.000,00 trova copertura nel modo seguente:

Pag 3 di 10



• per il finanziamento delle azioni di cui alla Misura A (13) - Euro 5.000.000,00 a valere sulle risorse del PR
FSE Plus 2021-2027, sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025, di cui:

- Euro 2.000.000,00 da prenotare sul capitolo 126106/2025
- Euro 2.100.000,00 da prenotare sul capitolo 126108/2025
- Euro 900.000,00 da prenotare sul capitolo 126110/2025

Le risorse a carico del Ministero dell’Economia e Finanze (C.B. 84657) pari ad Euro 4.100.000,00 sono da
accertare sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025 nel modo seguente:

- Euro 2.000.000.00 sul Capitolo 28607/2025
- Euro 2.100.000,00 sul Capitolo 21638/2025

• per  il  finanziamento delle  azioni  di  cui  alla Misura  B (96) – Euro 3.700.000,00 a valere  sul  ''Fondo
Regionale per l'occupazione dei disabili'' sul bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2025, di
cui:

-  Euro  699.366,80  da  prenotare  sul  capitolo  168440/2025  previa  riduzione  del  movimento  contabile
1844/2025 da Euro 699.366,80 ad Euro 0 (- Euro 699.366,80) ed accertati  sul capitolo 29612/2025 (nr.
movimento 176/2025) con determinazione dirigenziale 244 del 21.05.2024

-  Euro  3.000.633,20  da  prenotare  sul  capitolo  168440/2025  previa  riduzione  del  movimento  contabile
1905/2025 da Euro 12.553.843,00 ad Euro 9.553.209,80 (-  Euro 3.000.633,20) ed accertati  sul  capitolo
29612/2025 (nr. movimento 188/2025) con determinazione dirigenziale 287 del 4.6.2024

la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  “A –  Elenco registrazioni  contabili”  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul  B.U.  della Regione Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All1BandoPPUDisoccupati2024_2026.pdf 

 2. All2BandoPPUDisabili2024_2026.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Modifica N.: 2024/1844/1 della prenotazione 2025/1844
Descrizione: INDIVIDUAZIONE NUOVA MISURA
Importo riduzione/aumento (€): -699.366,80
Importo iniziale (€): 699.366,80
Cap.: 168440 / 2024 - FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART. 45 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Modifica N.: 2024/1905/1 della prenotazione 2025/1905
Descrizione: INDIVIDUAZIONE NUOVA MISURA
Importo riduzione/aumento (€): -3.000.633,20
Importo iniziale (€): 12.553.843,00
Importo finale (€): 9.553.209,80
Cap.: 168440 / 2024 - FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART. 45 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 5 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Prenotazione N.: 2025/2634
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 32/2023 ARTICOLO 47 COMMA 1, ARTICOLO 35 COMMA 4 
LETTERA A) E B) ED ARTICOLO 45 COMMA 1. APPROVAZIONE DEI BANDI E RELATIVI 
MANUALI DI VALUTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ
PER PERSONE DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI SVANTAGGIO E PER PERSONE CON 
DISABILITÀ, DI CUI ALLA DGR 3 GIUGNO 2024, N. 17-8702 ANNUALITÀ 2024-2026.
Importo (€): 2.000.000,00
Cap.: 126106 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 6 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Prenotazione N.: 2025/2635
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 32/2023 ARTICOLO 47 COMMA 1, ARTICOLO 35 COMMA 4 
LETTERA A) E B) ED ARTICOLO 45 COMMA 1. APPROVAZIONE DEI BANDI E RELATIVI 
MANUALI DI VALUTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ
PER PERSONE DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI SVANTAGGIO E PER PERSONE CON 
DISABILITÀ, DI CUI ALLA DGR 3 GIUGNO 2024, N. 17-8702 ANNUALITÀ 2024-2026.
Importo (€): 2.100.000,00
Cap.: 126108 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 7 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Prenotazione N.: 2025/2636
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 32/2023 ARTICOLO 47 COMMA 1, ARTICOLO 35 COMMA 4 
LETTERA A) E B) ED ARTICOLO 45 COMMA 1. APPROVAZIONE DEI BANDI E RELATIVI 
MANUALI DI VALUTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ
PER PERSONE DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI SVANTAGGIO E PER PERSONE CON 
DISABILITÀ, DI CUI ALLA DGR 3 GIUGNO 2024, N. 17-8702 ANNUALITÀ 2024-2026.
Importo (€): 900.000,00
Cap.: 126110 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Prenotazione N.: 2025/2666
Descrizione: Legge regionale n. 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma 4 lettera a) e b) ed 
articolo 45 comma 1. Approvazione dei Bandi e relativi Manuali di Valutazione per la presentazione dei 
Progetti di Pubblica Utilità per persone disoccupate in condizione di svantaggio e per persone con 
disabilità, di cui alla DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702 annualità 2024-2026
Importo (€): 3.000.633,20
Cap.: 168440 / 2025 - FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART. 45 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 8 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Prenotazione N.: 2025/2667
Descrizione: Legge regionale n. 32/2023 articolo 47 comma 1, articolo 35 comma 4 lettera a) e b) ed 
articolo 45 comma 1. Approvazione dei Bandi e relativi Manuali di Valutazione per la presentazione dei 
Progetti di Pubblica Utilità per persone disoccupate in condizione di svantaggio e per persone con 
disabilità, di cui alla DGR 3 giugno 2024, n. 17-8702 annualità 2024-2026
Importo (€): 699.366,80
Cap.: 168440 / 2025 - FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART. 45 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Accertamento N.: 2025/235
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 32/2023 ARTICOLO 47 COMMA 1, ARTICOLO 35 COMMA 4 
LETTERA A) E B) ED ARTICOLO 45 COMMA 1. APPROVAZIONE DEI BANDI E RELATIVI 
MANUALI DI VALUTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ
PER PERSONE DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI SVANTAGGIO E PER PERSONE CON 
DISABILITÀ, DI CUI ALLA DGR 3 GIUGNO 2024, N. 17-8702 ANNUALITÀ 2024-2026.
Importo (€): 2.000.000,00
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 486/A1502B/2024  DEL 05/09/2024

Accertamento N.: 2025/236
Descrizione: LEGGE REGIONALE N. 32/2023 ARTICOLO 47 COMMA 1, ARTICOLO 35 COMMA 4 
LETTERA A) E B) ED ARTICOLO 45 COMMA 1. APPROVAZIONE DEI BANDI E RELATIVI 
MANUALI DI VALUTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ
PER PERSONE DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI SVANTAGGIO E PER PERSONE CON 
DISABILITÀ, DI CUI ALLA DGR 3 GIUGNO 2024, N. 17-8702 ANNUALITÀ 2024-2026.
Importo (€): 2.100.000,00
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 10 di 10


		2024-09-05T08:13:01+0200
	LIVIO BOIERO


		2024-09-06T00:12:18+0000
	Timestamp-1




